
       COMUNE DI DERUTA 
      PROVINCIA DI PERUGIA  

 

 
DISPOSIZIONE DI PAGAMENTO DEL RESPONSABILE 

AREA LAVORI PUBBLICI 
 
 
REGISTRO GENERALE   nr. 796 Del 05-12-2023 
 
 
 

OGGETTO: 
 

 

Affidamento del servizio tecnico di progettazione esecutiva, direzione lavori 
dell'opera di risanamento della pavimentazione di alcune strade comunali in 
Deruta capoluogo e frazioni. Liquidazione  fattura n FATTPA 1_23 del 29-11-
2023 CIG Z923C75A07 beneficiario Tomassini Eleonora 

 

IL RESPONSABILE 

VISTA la determinazione del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici nr. 429 del 21-09-2023 si 
procedeva ad affidare i servizi attinenti all’architettura ed ingegneria riguardante il servizio tecnico di 
progettazione esecutiva, direzione lavori per i lavori di risanamento della pavimentazione di alcune 
strade comunali in Deruta capoluogo e frazioni, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023, al Ing. Tomassini Eleonora, con recapito in Via dell’Osteria, 
82/i – Loc Collepepe 06050 Collazzone (PG); 

VISTO che l’art. 12 – pagamenti – del Disciplinare di incarico, sottoscritto per accettazione del tecnico 
incaricato, prevede il pagamento dell’importo relativo alla progettazione esecutiva al 100% 
successivamente all’approvazione del progetto; 

VISTO che con deliberazione della Giunta comunale n. 154 del 26/10/2023 è stato approvato il 
progetto esecutivo dell’intervento “Risanamento della pavimentazione di alcune strade comunali in 
Deruta capoluogo e frazioni”, redatto dall’Ing. Tomassini Eleonora, acquisito al protocollo del 
Comune di Deruta il giorno 17/10/2023 al n. 15624; 

VISTA la fattura n. FATTPA 1_23 dell'importo complessivo di € 2.224,00; 

ACCERTATA la corrispondenza qualitativa e quantitativa dei servizi/materiali forniti con quelli 
ordinati e la loro regolare effettuazione; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.; 

 



COMUNE DI DERUTA – Liquidazione n. 796 del 05-12-2023 

DISPONE 
 

1. la liquidazione all’ Ing. Tomassini Eleonora, con recapito in Via dell’Osteria, 82/i – Loc Collepepe 
06050 Collazzone (PG), della fattura nr. FATTPA 1_23 del 29/11/2023 per un importo complessivo 
di € 2.224,00 (il professionista non è soggetto al versamento dell’IVA in quanto ricade 
nell'applicazione di regime forfettario ai sensi art. 1, commi da 54 a 89 della L. n. 190/2014, e art. 1 
commi da 111 a 113 della L. 208/2015); 

2. di dare atto che l’opera pubblica in oggetto è prevista nel programma triennale 2023/2025 e 
nell’Elenco annuale dei Lavori pubblici 2023, da quale emerge che la spesa complessiva 
dell’intervento di € 200.000,00 è imputata al CEN 780 al Capitolo di Spesa n. 2705 e finanziata 
mediante mutuo concesso dalla Cassa Depositi e Prestiti POS. 6218606; 

3. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per la richiesta alla Cassa Depositi e 
Prestiti al fine dell’erogazione della somma di € 2.224,00 a valere sul mutuo di € 200.000,00 
Posizione N. 6218606; 

4. di trasmettere la presente disposizione di pagamento al responsabile dell’Area Finanziaria per gli 
adempimenti di competenza; 

5. che ai fini del rispetto delle disposizioni sul possesso del Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (DURC) da parte dei beneficiari di pagamenti (art. 1175, 1176 Legge 296/2006, 
Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale del 24/10/2007, Circolare esplicativa 
del predetto Ministero n. 5/2008 del 30/01/2008, Circolare INAIL n. 7 del 05/02/2008), si attesta che 
la presente disposizione di pagamento è conseguente al positivo rilascio del DURC, che si allega 
alla presente; 

 
 
Ai fini del rispetto delle disposizioni sulla tracciabilità dei pagamenti, art. 3 Legge n. 136/2010, si 
attesta: 
 che il numero di conto corrente IBAN dedicato su cui eseguire il pagamento: vedi fattura 
 che il CIG è identificato con il n. Z923C75A07 
 che il CUP è identificato con il n. B57H21004840002 
 
 
 
Liquidazione provvisoria n.  1166 del 05-12-2023     CIG Z923C75A07 
Su Impegno N°   400 del 21-09-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    429  DETERMINA del 21-09-2023 avente per oggetto 
Risanamento della pavimentazione di alcune strade comunali in Deruta capoluogo e frazioni. Affidamento del servizio tecnico di 
progettazione esecutiva, direzione lavori. DETERMINA A CONTRARRE E AGGIUDICAZIONE. CUP B57H21004840002 CIG Z923C75A07 
Missione Programma 5° livello 10.05-2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali 
Capitolo       2705 Articolo   780 INTERVENTI STRAORDINARI PER MIGLIORAMENTO CONDIZIONI SICUREZZA RETE STRADALE 
Causale liquidazione  fattura n FATTPA 1_23 del 29-11-2023 CIG Z923C75A07 beneficiario Tomassini eleonora 
Importo €. 2.224,00 
Beneficiario      11478 TOMASSINI ELEONORA 
Quietanza IT33C0306903018100000047118 IBAN IT33C0306903018100000047118 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza 

 

    11478 TOMASSINI 
ELEONORA 
 

IT33C03069030181000
00047118  

FATTPA 1_23 del  
29-11-2023 

2.224,00 2.224,00 Z923C75A07 29-12-2023 

 
 

 
 
L’Istruttore: pinnocchi andrea 
 



COMUNE DI DERUTA – Liquidazione n. 796 del 05-12-2023 

 
Deruta, lì 05-12-2023 
 Il Responsabile di Area 
  Marco Ricciarelli 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 


